1

中国兵工学会文件

兵学字[2016]54 号

关于举办“2016 第四届装备环境工程

发展论坛”的通知

各有关单位：

“装备环境工程发展论坛” 是目前国内装备环境工程专业领域学术水

平最高、规模最大的行业盛会，是装备环境工程专业理论研究、工程应用

成果和经验交流的有效平台，也是中国科协精品学术会议平台项目，在我

国装备环境工程学术领域具有重要的影响。

“2016 第四届装备环境工程发展论坛” 将于 2016 年 10 月 20-23 日在

合肥北城世纪金源大饭店隆重召开。本次论坛将有来自航天、航空、船舶、

兵器、电子、核工业、石油及汽车、家电等领域的知名专家参与，国防科

工局探月与航天工程中心吴伟仁院士、中国航天科工集团第三研究院刘永

才院士、中国人民解放军军械工程学院刘尚合院士、北京航空航天大学王

浚院士共同担任大会主席。

论坛已收到论文 120 余篇，将收录在《2016 第四届装备环境工程发展

论坛论文集》中，优秀论文将推荐在《装备环境工程》（中国科技核心期刊）

等杂志上发表。

“《装备环境工程》杂志第二届编辑委员会会议”、“《装备环境工程》

杂志第二届全国理事会第四次会议”等活动将与论坛同期举行。

 2

现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

共享  创新  融合

二、会议组织

主办单位

国防科技社团联盟（中国兵工学会、中国航空学会、中国造船工程学

会、中国核学会、中国宇航学会、中国电子学会），中国腐蚀与防护学会。

承办单位

中国兵器工业第五九研究所、国防科技工业自然环境试验研究中心、

中国船舶重工集团公司第七二五研究所、海洋腐蚀与防护国家级重点实验

室、中国工程物理研究院总体工程研究所、中国航空综合技术研究所、北

京机电工程研究所、工业和信息化部电子第五研究所、中国赛宝实验室、

重庆银河试验仪器有限公司、中国兵工学会防腐包装专业委员会、重庆市

（四川）兵工学会、重庆五九期刊社。

协办单位

电磁环境效应国家级重点实验室、国防工业可靠性与环境工程技术国

防科技重点实验室、装备再制造技术国防科技重点实验室、通用弹药导弹

保障技术重点实验室、腐蚀与防护教育部重点实验室、海洋涂料国家重点

实验室、工业产品环境适应性国家重点实验室、国家材料环境腐蚀平台、

重庆长安汽车股份有限公司、西安飞机工业（集团）有限责任公司、中航

工业成都飞机设计研究所、广东省电子信息产品可靠性与环境工程技术研

究开发中心、广州市电子信息产品可靠性与环境工程重点实验室、上海汉

测试验设备有限公司、北京天诺基业科技有限公司。

支持媒体

《装备环境工程》、《表面技术》、《包装工程》、《中国表面工程》、《兵

器装备工程学报》、《材料保护》、《腐蚀防护之友》、《电子产品可靠性与环

境试验》、《表面工程与再制造》、《兵器材料科学与工程》、中国腐蚀与防护

网。

三、论坛时间：2016 年 10 月 20-23 日

 3

四、论坛地点：合肥北城世纪金源大饭店

（安徽省合肥市蒙城北路北城世纪城一期金源大道 1 号，电话

0551-66978888 ）

五、论坛日程

时间 内容

10 月 20 日

全天 报到注册、布展

20:00-22:00
《装备环境工程》杂志第二届编辑委员会会议

《装备环境工程》杂志第二届全国理事会第四次会议

10 月 21 日 特邀院士、专家报告

10 月 22 日 分论坛专家报告

10 月 23 日 交流活动

六、论坛内容

（一）论坛特邀主题报告演讲嘉宾

嘉宾姓名 职称/职务 单位

吴伟仁
中国工程院院士/探月工程总设计
师

国防科工局探月与航天工程中心

刘永才 中国工程院院士 中国航天科工集团第三研究院

刘尚合 中国工程院院士 中国人民解放军军械工程学院

王  浚 中国工程院院士 北京航空航天大学

张伦武 研究员级高工/副所长 中国兵器工业第五九研究所

孙明先 研究员级高工/总工程师 中国船舶重工集团公司第七二五研究所

徐  明 研究员级高工/总工程师 中国航空综合技术研究所

赵  宇 教授/主任 北京航空航天大学

李明海 研究员级高工/总工程师 中国工程物理研究院总体工程研究所

赵保平 研究员级高工/总工程师 北京机电工程研究所

向树红 研究员级高工/首席研究员
北京卫星环境工程研究所中国空间技术
研究院

吴  勋 研究员级高工/副所长 第二炮兵装备研究院第三研究所

胡湘洪 研究员级高工/主任 工业与信息化部电子第五研究所

曹  军 副总经理 重庆银河试验仪器有限公司

 4

（二）分论坛专题方向及组织单位

序号 专题方向 组织单位

1 环境因素观测与数据应用 中国兵器工业第五九研究所

2
环境效应观测与分析技术 中国船舶重工集团公司第七二五研究

所

3 环境试验方法与试验设备 中国工程物理研究院总体工程研究所

4 装备环境分析预示技术 北京机电工程研究所

5 装备环境工程管理、环境适应性设计 中国航空综合技术研究所

6 电子产品环境适应性与可靠性技术 工业和信息化部电子第五研究所

七、参会费用

1、会务费

缴费时间 费用 温馨提示

10 月 10 日前 RMB1900 元/人 鉴于参会代表多，组委会不推荐现场缴费，请代

表于会前以银行转账方式缴纳注册费，费用到账

即可寄出发票。
现场 RMB2300 元/人

2、会议期间住宿由会务组统一安排，费用自理（参会回执表见附件 1）。

八、注册方式

1、提前汇款注册，汇入指定帐号；

收款单位：重庆五九期刊社     开户行：中国银行重庆高新支行

帐 号：1088 0294 1586         行 号：104653004623

（汇款注明：①装备环境论坛会议费；②参会代表姓名；③发票抬头）

2、现场报到注册。

九、温馨提示

1、请代表务必于 10 月 15 日前将参会回执传真或电邮至会务组；

2、优秀论文发表，版面费另计，不含在会议费之内；

3、参会回执详见附件 1；

4、论坛举办酒店交通方式参考附件 2；

5、申办“2018 装备环境工程发展论坛分论坛组织单位申请表”详见附

件 3。

 5

十、联系方式

会务组：重庆五九期刊社（重庆市九龙坡区石桥铺渝州路 33 号）

电话：023-68792283           传真：023-68792283，68792396

E-Mail： wjqk59@126.com      邮编：400039

联系人：李  伏 13508314040   冯利军 13594158687

        李  颖 13638311766   钟克萍 15922660526

程正冲 18183141688   刘  静 13512380808

编辑部联系人：胡江华 13290026662  张  燕 13637775216

中国兵工学会学术与组织管理部：

孙岩 010-68963154      乔丽 010-68962962

协同联系人：

中国船舶重工集团公司第七二五研究所   侯  建  13969751157

中国工程物理研究院总体工程研究所     牛宝良  13158878393

中国航空综合技术研究所               李  明  13810338020

北京机电工程研究所                   浦东东  18510337061

工业和信息化部电子第五研究所         邢  媛  18520136067

中国兵器工业第五九研究所             苏  艳  13628498975

附件 1 “2016 第四届装备环境工程发展论坛”参会回执表

附件 2 “2016 第四届装备环境工程发展论坛”会议酒店交通线路

附件 3 申办“2018 第五届装备环境工程发展论坛”分论坛组织单位申请表”

中国兵工学会（代章）

             2016 年 8 月 22 日

抄送：

                                       2016 年 8 月 22 日印发

 6

附件 1

“2016 第四届装备环境工程发展论坛”参会回执表
单位名称

（发票抬头）

单位地址

（邮寄发票）
 邮编

嘉宾姓名 职称/职务 手机/座机 e-mail
专业方向/

研究方向

参加

分论坛

报到及离会

时间
报到：    月     日  离会：   月     日

是否参加交

流活动
□是          □否

住宿 □ 普标 350 元/间·天  □ 豪华标间 398 元/间·天  □ 豪华套房 598 元/间·天

分论坛设置

第一分论坛：环境因素观测与数据应用

第二分论坛：环境效应观测与分析技术

第三分论坛：环境试验方法与试验设备

第四分论坛：装备环境分析预示技术

第五分论坛：装备环境工程管理、环境适应性设计及其他

第六分论坛：电子产品环境适应性与可靠性技术

备注

1、会务费标准

（1）10 月 15 日前注册、交费，会务费 1900 元/人

（2）报到现场注册、交费，会务费 2300 元/人

2、回执要求

为注册方便请每个参会代表详细填写回执表，此表填好后请尽快以邮件、传真

形式发至会务组（统计表空间不足，可自行添加，回执请于 10 月 15 日前务必发至

会务组）

3、电话/传真：023-68792283

4、电子邮箱：wjqk59@126.com

 7

附件 2

“2016 第四届装备环境工程发展论坛”会议酒店交通线路

会议地址：

合肥北城世纪金源大饭店；合肥市蒙城北路北城世纪城一期金源大道 1 号；电话

0551-66978888

合肥新桥机场：

出租车：距离酒店约 38 公里；打车约 25 元（25 分钟）

自驾：高速出口到达酒店（阜阳北路出口向南行驶至梅冲湖路道大酒店下高速出口约

5-10 分钟到达酒店）

火车站：

47 路（北城世纪城----火车站北广场）；401 路（北城世纪城----火车站北广场）

动车南站：

47 路（北城世纪城--环湖家具城转 4路--动车南站）；打车约 50 元（35 分钟）

市区公交到酒店：

45 路（北城世纪城---公交四公司）；46 路（市府广场--双凤管委会站下--转 401 到达

酒店）

 8

附件 3

         “2018 第五届装备环境工程发展论坛”分论坛申请表

论坛名称 2018 第五届装备环境工程发展论坛

拟申请

分论坛专业方向

联系人  行政职务

电  话  E-mail

通讯地址

申办单位条件

1、申办单位简介（主要是环境工程专业）

2、对论坛举办的支持（包括资金、人员、场地、发放通知等）

3、合办、协办建议

申办单位意见

                                       年   月    日

大会会务组意见

                                      年     月    日

注：表格填写完整后盖章，邮至会务组秘书处。